



۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور در ایران

نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: از زمان فعالیت دولت تدبیر و امید تاکنون ۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری از سوی ایرانیان خارج از کشور در ایران انجام شده است.

به گزارش ایرنا، محسن جلال پور افروز، ۱۰۰ شرکت بزرگ در دنیا، شرکت‌های ایرانی را جزو ۱۰ مشتری اول خود قرار داده اند.

وی بیان کرد: استان کرمان هم ظرفیت خوبی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف و آمادگی جذب سرمایه‌گذاران دارد.

وی گفت: برای ستاد سرمایه‌گذاری کرمان مرکزیتی را پیشنهاد می‌کنیم که ارتباط با ایرانیان خارج از کشور از طریق این ستاد انجام شود.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان افزود: یک هیات عملانی شامل ۶۰ نفر در روزهای پنجم و ششم اردیبهشت به تهران می‌آیند و جمع‌بندی که ما در اتاق بازرگانی ایران داشتیم ۹۲ درصد ظرفیت عمان است. این ۶۰ نفر است.

وی گفت: ستاد سرمایه‌گذاری کرمان می‌تواند از ظرفیت هیات عملانی و هیات سویسیسی که بیستم اردیبهشت به ایران می‌آید استفاده کند.

جلال پور افروز، با توجه به این که در نشست توسعه و سرمایه‌گذاری در سفر رییس جمهوری به کرمان تمامی سرمایه‌گذاران ایرانی خارج از کشور نمی‌توانند حضور یابند می‌توانیم به صورت ویدئو کنفرانس این ارتباط را برقرار کنیم ولی نیاز به ابزار آن داریم. وی بیان کرد: سیستم ویدئو کنفرانس می‌تواند در ۳۰ نقطه همزمان ارتباط برقرار کند. وی گفت: بیشترین سرمایه‌گذاران خارج از کشور در آمریکا و آلمان هستند. استاندار کرمان هم در این نشست گفت: سیستم ویدئو کنفرانس دایمی باشد که بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم.

علیرضا رزم حسینی افزود: کرمانی‌ها که داخل کشور هستند در نشست با رییس جمهوری حضور داشته باشند و کسانی که نمی‌توانند حضور پیدا کنند از طریق ویدئو کنفرانس ارتباط داشته باشند.

وی اظهار کرد: برنامه ریزی نشست توسعه و سرمایه‌گذاری استان بر عهده رییس اتاق بازرگانی کرمان باشد و فهرستی از فعالان اقتصادی کرمانی خارج از کشور را جمع‌بندی کنید. تهیه لوح فشرده از کل ظرفیت‌های استان به دو زبان فارسی و انگلیسی و طراحی یک سایت جامع برای ایرانیان خارج از کشور از مصوبات این نشست بود.

معاون وزیر: ۲۰۰ هزار اشتغال‌پذیر توانمند می‌شوند

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانمندسازی ۲۰۰ هزار نفر اشتغال‌پذیر و کارورز را از برنامه‌های اصلی این وزارتخانه عنوان کرد. حسن طایبی در جمع روسای مراکز کارایی و کارآفرینی استان کرمان افزود: ۱۰ تا ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار برای سال جاری خواهیم داشت که اگر این کار انجام شود ۲۰۰ هزار نفر اشتغال‌پذیر و کارورز را توانمند می‌کنیم، وی بیان کرد: این افراد را در نگاه‌ها توانمند می‌کنیم و برای این کار ۱۰ آیین‌نامه‌ای تدوین شده است. وی اظهار کرد: تلاش بسیاری برای موضوع مالیات مراکز کارایی‌ها انجام دادیم اما تاکنون تلاش‌ها برای تخفیف‌های مالیاتی به نتیجه نرسیده است. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بحث درآمد مراکز کارایی اشاره کرد و گفت: درآمد ناکافی این مراکز به مساله کلی بازار بر می‌گردد.

وی تأکید کرد: باید مراکز کارایی گزارش‌های میدانی داشته باشند و ببینند به کار گمارده شدگان پس از مدتی چه میزان ریزش کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، طایبی به بحث فقدان تطبیق شغلی دانش‌آموختگان اشاره کرد و گفت: راه حل این موضوع این است که فرد را در دوره آزمایشی اشتغال و استخدام، اشتغال‌پذیر کنیم.

وی اظهار کرد: به کارگاه‌های کوچک و مشاغل خانگی توجه می‌کنیم زیرا بودجه لازم را برای پرداختن به کارگاه‌های متوسط و بزرگ نداریم.

طایبی گفت: مراکز کارایی می‌توانند استعدادیابی کنند و بهترین مراکز برای شناخت استعدادها و توانمندی‌های کارجویان هستند.

وی با اشاره به اینکه از گفتن و تذکر دادن به مسوولانی که به استان کرمان سفر می‌کنند خسته نشود افزود: باید بدانیم که مهارت‌های گفتاری، شنیداری و نوشتاری مهمتر از بقیه مهارت‌ها هستند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: هنوز به اهمیت کارآفرینی که نیاز عصر امروز ماست نرسیده‌ایم و متأسفانه در برخی مراکز کارآفرینی فردی پاسخگویی ارباب رجوع است که توانایی کافی را برای این موضوع ندارد. وی گفت: از سبویی بخش تقاضا در مراکز کارآفرینی نیز دچار مشکل است اما باید ببینیم که مشکلاتی نیز در حوزه عرضه وجود دارد.

طایبی تصریح کرد: باید در فرآیند کارپذیری بدانیم که چه آموزش‌هایی ازایه‌دهیم تا فرد پس از طی کردن این آموزش‌ها بتواند وارد عرصه کار شود.

وی گفت: برای اشتغال‌پذیری دانش‌آموخته‌باید بتوانیم دانش را به مهارت تبدیل کنیم.

نایب رییس انجمن صنفی کارایی‌های غیر دولتی استان کرمان گفت: سال گذشته ۶۸ درصد جویندگان کار و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها فاقد مهارت بودند. زهره جعفرخانی در جمع روسای مراکز کارایی و کارآفرینی استان کرمان



با اشاره به اینکه از ۲۳ مرکز کارایی در استان ۹ مرکز در شهر کرمان هستند افزود: ۵۰ درصد جویندگان کار ثبت‌نام شده در این مراکز فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند. وی گفت: فرصت‌های شغلی در سال گذشته ۷۹ درصد مربوط به

خدمات، ۱۹ درصد مربوط به صنعت و کمتر از یک درصد مربوط به کشاورزی است. به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: سال گذشته ۱۴ هزار و ۵۷۴ نفر کارجو در مراکز کارایی ثبت‌نام کردند که شش هزار و ۸۵۴ نفر از آنها به کار گمارده شدند.

استاندار کرمان در دیدار با تشکل‌های کارگری:

دوران سعی و خطا در اقتصاد به پایان رسیده است

***سنگ بنای دولت بر رونق اقتصادی و بهبود فضای کسب و کار گذاشته شده است**



خواهیم دید که دولت مجبور شده است یارانه‌ای را برای رونق و سر پا نگه داشتن آن در نظر بگیرد. باید اقتصاد دولتی و یارانه‌ای برجسیده شود که هدف نهایی طرح اقتصاد مقاومتی نیز بر این موضوع تأکید می‌کند.

وی افزود: اگر گروه‌های متخصص، دانشگاهیان و صنعتگران بتوانند طرح اقتصاد مقاومتی را برای مردم تبیین کنند قطعا مردم به‌صحنه خواهند آمد و خود به خود اقتصاد مقاومتی در کشور اجرایی خواهد شد.

رزم حسینی اظهار کرد: متأسفانه اقتصاد مردمی و خصوصی در کشور بسیار ناچیز است در حالی که باید عکس این باشد. باید شرایطی را فراهم کنیم که در چشم‌انداز برنامه پنج‌مصل اصلی سیاست‌ها برای کوچک‌سازی اقتصاد دولتی و بزرگ کردن اقتصاد مردمی انجام شود.

رزم حسینی با بیان اینکه حفظ منافع ملی با گفت‌وگو کردن ایجاد خواهد شد، اظهار کرد: در جغرافیا و زمانی زندگی می‌کنیم که دارای هوشمندی سیاسی خاصی است، بنابراین این ملت نمی‌تواند دور خود دیوار بچیند و معتقدم که باید با دنیا در ارتباط بود.

وی سیاست مقاومتی را برون‌زا عنوان کرد و گفت: سیاست مقاومتی یک سیاست برون‌زا است و اگر بخواهیم اقتصاد مردمی را تشکیل دهیم باید معاملات سیاسی و اقتصادی با بین‌الملل را داشته باشیم. استاندار کرمان افزود: امسال که سال همدلی و هم‌زبانی است و انتخاب بسیار مهم و هدف‌داری را در پیش رو داریم باید یک انسجام داخلی بین ملت در دولت، جناح‌های سیاسی، کارگر و کارفرما به وجود آید تا بتوانیم منافع‌امان را در دنیا به راحتی تأمین کنیم.

رزم حسینی تصریح کرد: ما اهل منطق هستیم و از قدرت چانه زنی قوی نیز برخورداریم و این باعث افتخار است که رئیس‌جمهور آمریکا مبنای تصمیم‌گیری‌های خود را صحبت‌های مقام معظم رهبری به عنوان مرجع دینی شیعیان قرار می‌دهد.

استاندار کرمان با بیان اینکه فضای سال جاری، فضای رونق اقتصادی خواهد بود، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری و به ویژه پس از مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ علانم نوید بخش رونق اقتصادی در ایران ظهور پیدا کرده است و معتقدم هم اکنون فرصت خوبی مهیا شده است که همه شرکت‌های نامدار ایرانی به برندهای بین‌المللی بپیوندند. علیرضا رزم حسینی اظهار کرد: باید خودمان را از تکنولوژی

یک کارشناس و تحلیلگر اقتصادی:

گفتمان جدیدی در استان رقم خورده است

مفقوده در این مثلث نمایان شود و آن حلقه مفقوده آموزش است. وی اظهار کرد: متأسفانه این آموزش کم‌رنگ است و باید از پایین‌ترین رکن جامعه یعنی دانش‌آموزان شروع کرد.

کارشناس ارشد اقتصادی گفت: دیدگاه استاندار کرمان این است که توسعه سرمایه‌گذاری کلان در استان انجام شود ناخودآگاه به سمت توسعه پیش خواهیم رفت اما ممکن است این اتفاق نیفتد. وی مثال زد: اگر یک خودرو گرانیقیمت داشته باشیم و کم‌رند نبندیم نشان می‌دهد ما انسان توسعه‌یافته نیستیم. وی گفت: سرمایه‌گذاری‌های متعدد و متنوع لزوماً عملی برای توسعه نخواهند بود، اما مطمئنا به رشد اقتصادی کمک خواهند کرد و به تبع آن مشکلات اجتماعی را به حداقل می‌رسانند. دهقان پور به انعقاد تفاهم‌نامه‌های سرمایه‌گذاری در استان اشاره و بیان کرد: زمانی می‌توان به قراردادهای فکر کرد که آنها را متناسب با برنامه‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت در نظر بگیریم و بعد آنها را قائم به شخص نبندیم.

وی گفت: نکته سوم تصمیمی‌گیری‌ها این است که بستن قراردادهای متناوب و قائم با بانک اطلاعات مهندسی باشد که در حال حاضر این بانک اطلاعاتی وجود ندارد.

وی ادامه داد: بهترین اقدام دولت تدبیر و امید در زمان آغاز به کار، این بود که توانست فضای پرتالنت‌ها و روانی را تبدیل به فضای ساکن و ثابت کند و بزرگترین استفاده را از این حیث مردم بردند.

این کارشناس گفت: دولت گذشته پروژه‌های نیمه‌تمامی را که نیاز به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار دارد باقی گذاشت.

وی افزود: سال ۹۴ بودجه کشور نزدیک به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بسته شده است یعنی اگر تا پنج سال بودجه کشور را صرف این پروژه‌های نیمه‌تمام کنیم باز پروژه‌های دیگری باقی خواهد ماند که یکی از دلایل آن به هم ریختن نظام برنامه‌ریزی بود.

وی بیان کرد: دولت قبل با وجود اینکه پروژه‌های بسیار زیاد نیمه‌تمامی را کلید زد به بخش خصوصی به‌عنوان مولد هم توجهی نکرد و گواهی این بی‌اعتنایی را می‌توان در عدم اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار دید.

دهقان پور گفت: انتخاب رییس دفتر رییس جمهوری از میان مدیران ارشد بخش خصوصی یکی از اقدامات مهم دولت تدبیر و امید بود که حسن نیت دولت به بخش خصوصی را نشان داد. وی اضافه کرد: بهترین و موثرترین ابزار تجربه شده در دنیا، استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی است و البته می‌بایست بخش خصوصی این فرصت را غنیمت بداند.

وی گفت: ظرفیت جدیدی در کرمان به وجود آمده و فرصت بی نظیری را در اختیار اتاق بازرگانی به عنوان نهاد بخش خصوصی قرار داده که در صورت استفاده نکردن از این فرصت، ممکن است تبعات حاصل از آن را نتوان جبران کرد.

در دیدار مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی کرمان و رئیس دانشگاه شهید باهنر بر تقویت روابط صنعت و دانشگاه تأکید شد. در جلسه‌ای که در دفتر ریاست دانشگاه شهید باهنر کرمان برگزار شد، مجید غفاری مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی کرمان با ارایه گزارشی از وضعیت شهرکها ونواحی صنعتی استان بر ورود دانشگاه در حوزه‌های مختلف صنعتی تأکید کرد. غفاری گفت : مرکز خدمات فناوری و کسب وکار شهرک صنعتی کرمان ۲ نیز پل ارتباطی شرکت‌های مشاوره و دانش‌بنیان با صاحبان صنایع است که در حال حاضر با استقرار دفاتر مختلفی، خدماتی در سطح شهرکهای صنعتی استان ارائه می‌شود.

خبر

۶۸ درصد جویندگان کار در کرمان فاقد مهارت هستند



● شنبه ۵ اردیبهشتماه ۱۳۹۴ ● ۹ رجب ۱۴۲۵ ● ۲۸ به ۲۰۱۵ ● شماره دوازدهم ● ۸ صفحه

خبر

دومین موزه صنعت برق کشور در کرمان افتتاح می‌شود



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان گفت: دومین موزه صنعت برق کشور اردیبهشت امسال در کرمان افتتاح می‌شود.

منصور شهبایا اشاره به اینکه ساخت کارخانه چراغ برق قدیم کرمان در دو مرحله صورت می‌گیرد افزود: مرحله دوم این مجموعه مربوط به موزه صنعت برق است که بزودی آماده افتتاح می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: پروژه ساخت موزه صنعت برق با اعتباری بالغ بر دو میلیارد و ۶۶۰ میلیون ریال اجرا شده که البته هنوز به مرحله پایانی خود نرسیده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان گفت: مرحله اول این مجموعه مربوط به محوطه سازی و ساختمان شماره دو کارخانه قدیم برق می‌باشد که به عنوان فضای اداری مورد استفاده قرار گرفته است.

وی بیان کرد: آغاز بازسازی کارخانه چراغ برق قدیم و تبدیل آن به موزه صنعت برق در مردادماه ۹۳ با محوریت شرکت توزیع نیروی برق شمال استان و همکاری شرکت سسهایی برق منطقه‌ای کرمان و همچنین با همفکری و همراهی شهرداری و میراث فرهنگی آغاز شد. شهبایا تصریح کرد: این مجموعه پس از موزه صنعت برق تهران دومین موزه صنعت برق کشور خواهد بود. وی افزود: برق اولین بار سال ۱۳۱۱ توسط مرحوم افشاره و کرمان آورده و پس از فراگیر شدن استفاده در شهر کرمان و نصب نیروگاه در خارج از شهر روز به روز از رونق کارخانه چراغ برق قدیم کاسته شد.

وی گفت: صنعت برق کرمان از ابتدای ورود تاکنون فراز و نشیب زیادی را طی کرده و با وجود ناهمواری‌ها با همت ستودنی دست‌اندرکاران هم اکنون پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای را در این صنعت شاهد هستیم که روند تکامل آن جالب توجه است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان افزود: درصد هستسیم با ساخت موزه صنعت برق تاریخ این صنعت را با تمامی جذابیت‌های علمی و هنری برای نسل‌های آینده به یادگار بگذاریم.

وی گفت: دومین موزه صنعت برق کشور پس از افتتاح آماده بازدید علاقه‌مندان خواهد بود..

کارخانه چراغ برق کرمان ابتدای بازار عزیز که بخشی از راسته شمالی – جنوبی بازار کرمان می‌باشد بنا شده است.

مدیرکل تعاون و کار کرمان:

مشاوره کار آفرینی نهادینه نشده است



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: مشاوره کارآفرینی در کشور و استان نهادینه نشده است و نیازمند گسترش اطلاع‌رسانی در این زمینه هستیم. حسن رحمانی افزود: بسیاری افراد برای مشاوره به افراد غیر مجوزدار مراجعه می‌کنند. وی بیان کرد: در برخی موارد آنچه موجب توفیق یا ناکفانی است که طرح می‌دهند و باید اطلاع‌رسانی بسیاری برای جا انداختن این مراکز انجام شود.

وی با تبریک هفته کار و کارگر گفت: آنچه در دو تا سه سال گذشته در استان از طریق کارایی‌های غیردولتی و مشاوره‌های کارآفرینی انجام شده موثر بوده‌ اما باید بیشتر کار شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان افزود: در مدت مذکور وفاق و همدلی بسیار خوبی بین این مراکز ایجاد شده و

انجمن صنفی کارایی‌ها را احیا کردیم. به گزارش ایرنا، وی تأکید کرد: باید یکسری وظایف جدید را برای مراکز کارایی‌ای تعریف و تفویض کنیم تا ضمن اینکه به کارهای دیگر می‌پردازند بتوانند بیشتر و عمیق‌تر در حوزه خود وارد شوند و کار کنند.

رحمانی گفت: هر فصل یک‌بار گزارش تحلیلی عملکرد کارایی‌ها استان در شورای اشتغال مطرح می‌شود و متناسب با آسیب‌هایی که در تحلیل‌ها بدست آمده از دانشگاهیان استان دعوت به کمک و همکاری کنیم.وی به هشت مرکز مشاوره کارآفرینی اشاره و بیان کرد: به این مراکز طبق فرآیند در دستورالعمل مجوز دادیم و فعال هستند. وی اظهار کرد: کانول کارآفرینان استان در گذشته حضور پررنگ در محافل نداشتند اما اکنون فعال هستند و خدمات خوبی ارائه می‌کنند.